

Nr 5

Av herr Jansson i Kalix m. fl., om ökat anslag till bidrag till anläggningar för vattenförsörjning och avlopp.

I väg- och vattenbyggnadsstyrelsens petita till årets statsverksproposition finnes redovisat hur otillräckligt anslaget till vatten- och avlopps-företagen faktiskt är. Sålunda framgår av redovisningen att balansen vid utgången av budgetåret 1950/51 utgjorde 39 miljoner kronor men hade vid utgången av redovisningsåret 1954/55 nått upp till 340 miljoner kronor och beräknades vid utgången av budgetåret 1956/57 uppgå till ca 400 miljoner kronor.

När sedan statsrådet avvisar väg- och vattenbyggnadsstyrelsens förslag om en höjning av statsbidragen för dessa ändamål till 30 000 000 kronor med hänsyn till det samhällsekonomiska läget, då frågar man sig osökt, vilket samhällsekonomiskt läge han slår vakt om.

Den, som har den ringaste erfarenhet av hur tungt kommunerna för närvarande arbetar under de hårda kreditrestriktionerna, vet att den statliga återhållsamheten på detta område skapar nya bekymmer för kommunerna.

De flesta av de företag, vatten och avlopp, som nu bedrivs, utförs för att ge folk sysselsättning; så är det i varje fall längst upp i norr.

Många kommuner har här satt i gång dessa arbetsföretag med tanke på att erhålla utlovat statsbidrag i snabbare tempo än som hittills varit möjligt med hänsyn till statsmakternas restriktivitet.

Riksdagen har år efter år påtalat det orimliga i den eftersläpning av statsbidraget, som hittills praktiserats, och väntat att de ändrade grunderna för de statliga bidragen skulle komma att föreläggas årets riksdag och därmed också att årets statsverksproposition skulle ange de nya signalerna för statsbidraget till vatten- och avloppsanläggningarna. Så har emellertid inte kunnat ske, och då synes det oss rimligt att riksdagen biträder väg- och vattenbyggnadsstyrelsens äskande om en höjning med fem miljoner kronor av anslaget till vatten och avlopp i år under avvaktan att de allmänna statsbidragsgrundernas utformning.

Med hänvisning till vad vi ovan anfört får vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta att till vatten- och avlopps-företag för budgetåret 1956/57 anslå de av väg- och vattenbyggnadsstyrelsen äskade 30 000 000 kronorna.

Stockholm i januari 1956

Ivar Jansson

Kalix

J. O. Gavelin

Olof W. Wiklund

Hildur Ericsson